Muhammad Syair Alam Nasution, Lc Merupakan seorang da’i

yang berada di Dusun Sungai Rodang Desa Paran Tonga Kecamatan Simangambat

Kabupaten Padang Lawas Utara, beliau dikenal dengan nama Muhammad Syair

Alam Nasution yang lahir di Dusun Sungai Rodang tepat pada tanggal 19 juni

1991 M atau 6 Dzulhijjah 1411 H. Merupakan anak kandung dari Bapak H. Bisman

Nasution dan Ibu Hj. Mas. Beliau juga merupakan anak ke dua dari delapan

bersaudara. Tuan Syekh H. Syair Alam Naution, Lc mengenyam pendidikan formal

di Sekolah Dasar Swasta Sungai Rodang pada tahun 1997-2003, selanjutnya beliau